Expeditio Turcarum in Vienna.

4. Reg. 19. 32.

Numer. 24. 17.

Et de femine reparata est femina iactu. Iam subit Brigone: hinc pulchra dona puella. Namque nirent: illinc oriens est ipsa puella. 3 Hæc dona orbi, Virgine in orbe nascente, quia fecit illi magna qui potens est. Quo tibi magna fecit Dominus (inquit Augustin. de Sanctis, serm. 35.) que gloriosa Virgo, ut dici beata, mercaris? Puto enim, imò credo, ut per te Deus Mundum redimeret, per te illuminaret, per te ad vitam reduceret. Hæc in nativitate Virginis expertus est mundus, & per sanctum nomen eius, quo cuncta felicia; & ubi tantam pridem resonabant sub tyrannide lamenta. Satana conatibus, quibus seu universam turbare Ecclesiam, seu particulares debellare inflos procurat; colorum obstitit Regina. Qualia trophæa de Szygio habet Maria reportaverit, nominis eius levior sanus quam Tartaro universo formidabilis; elucet. Ita Sherlog. Antiq. Hebraic. lib. 1. Dilertat. 4. lect. 17. n. 13. Claret quidem per singularia dona, quam merito dictum est Nomen Virginis, Maria: quo profectò mundus illuminatur, redimitur, & etiam ad vitam & libertatem reducitur. Souf. v. 489. Orta fuit Virgo, celebres visura triumphos, Non parvos Bellona tuis, aut Palladis armis: Sed quod Tartaris tribuit victoribus Orci Alma fides, virtutis amor, spes firma salutis.

Virg. 34. En. v. 619.

Nomine Virginis profertur totus exercitus.

Altaque pulsata Sidera (Dij talem terris avertere possent) Visceribus miserorum, & sanguine vescebatur atro.

Orbis portò sie? Consolamini. Vobis oriatur stella ex Jacob: igitur suis radijs, tanquam telis, ita hostibus erit hostis; ut consilia concepta cogitatione, non possint stabilire: oriens quippe, ut videantur opera Domini, & prodigia que posuit super terram, auferens bella utque ad finem terræ; hostium conteret, arma confringet, & scuta igni comburet. Crucius hic:

Cruc.

Lechiferos arcus, & tela nocentia franges, Scutaque pis flammis uret abena rogi.

5 Quidam promissit Pontifici (ait Gaffarel. de Curiositat. inaud. cap. 1. n. 5.) fabricatum speculum; quo, reflectione radiorum Solis, plus nocentis in Turcas alla.

Gaffarel.

Allaturum, quam centum millia hominum. Huiusmodi artificij inventor fuit Archimedes; vide Livium, lib. 24. scilicet. 98. Plin. 7. cap. 37. & Plutarch. in Marcell. ubi: Archimedes machinas suas instruente, terra oppugnantibus omnis generis iacula celeritate incredibili delata ibant; quorum nemo quisquam gravitatem sustinere poterat. Cum pedem rebusissent, iacula evolantia discidentes assequantur; unde multi perierunt. Ex profecto agit de praefato in Speculis artificio Ioann. Baptista Porta, Magia natural. lib. 17. cap. 4. & 15. ubi ex Cardano docet fabricae modum, cum alijs curiositatibus. Factum in Turcas per Virginem nascentem orbi; quicquid fieri poterat, vel non poterat, radijs speculi; quippe illa splendidum Deitatis speculum, in Christianorum auxilium: equidem totus Turcarum exercitus penitus deletus est, quia orta est stella ex Iacob. Adit. Tautolog. 8. D. 5. n. 8.

Plucarc.

Cur dicitur speculum, & rotundum?

Lucan. 7. v. 713

a. Eldr. 8. 21.

Ibid. v. 88.

Cur nascens dicitur stella, & cum in unam conditio nris? Ubi supra.

Genebr.

Omnibus illa Civibus effudit totas per mania vires. Virginis venerabile nomen speciali ritu cultum, Innocentius XI. ob insignem virtutem, sub eiusdem Virginis Mariae praefixo, de immansissimo Turcarum Tyranno, cervicibus populi Christiani insultante, Vienna in Austria partam, in perenne tanti beneficij monumentum, celebrari precepit. Quid mirum? tenent milites lanceas ab ascensu Aurora: itaque in ascensu eiacularum sagittas celeritate incredibili: igitur omnis generis iacula ibant delata obfessoribus Turcis, quae etiam evolantia assequantur fugientes. O decus imperij spes o Suprema senatus! Volentes per saecula nomen. 6 Pro symbolo in Turcas depicta Stella, Lunae opposita cum lemmate: Adit. Videbis Stradam Tom. 1. Symbol. 48. Emblemata Sultanum Ottomanorum expeditione in Viennoam, erat signum semilunae cum epigrapha: Redibo plenior. Ibid. pagina. 26. Mentita est iniquitas sibi: stella affuit, & Luna pallia est eclipsum. Orta est stella ex Iacob, & oriens vastavit filios Moab. Quinam isti? Quinam prostrati Virginis oriente? Caietanus & Fonteca hic: Omnes infideles. Maluend. Orientales eateoros. Genebrard. in Psalm. 82. 9. Turca ignoti populi è media Tartaria, venerunt auxilio Arabibus & Mahomerant. Assyrii sese eis coniunxerunt. Hoc propter Turcas, qui ex Scythia sive Tartaria in Asiam irruerant: deinde cum Saracenis & Arabibus coeherent. Lunae populi im-

pleverunt terram, ut luceret plenior, pot ampliorem potestatem, copijs adactis, ut totum completeret orbem: at evanuerunt in cogitationibus suis, fugientes sine expectati amplitudine splendoris: etenim in Virgine nata stella; quae semiplena Luna, recessit vacua. Sese in Germaniam imperij & Imperatoris ruinam impellebant infideles, cumque populi Orientales. Hoc propter Turcas, qui Viennoam Austriam oppugnarunt, & cum Saracenis atque Arabibus venerunt; ut impleretur Luna: verumtamen nata est Virginis stella, & stella opposita Lunae, tamquam stella Iacob: quae quidem in ipsis muris vastavit filios Moab; quoniam per Turcarum exercitus exterminium, à tyrannide imminente Romanum catholicum liberavit imperium.

Nil proficit isthic Caesaris intentus iugulo. Nondum attingit arcem. Consiit hic bellu, fortunaque Caesaris bestis. Hic populus Romanus erit: simul ortus in omnes. Et timor, & satis datus est pro Caesare curfus. 7 Hinc Virgini sub imagine Sponsae, à fodalibus dicitur: Revertere, revertere Sunamitis: revertere, revertere, ut intubamur te. Favor in oculis est: Virgo enim quem vider, favet. Quid nisi desideretur ab oculis nostris, cuius nomen haustum de Thefauris divinitatis; cum desiderabilis sit eius praesentia, & omnia bona pariter cum illa? Retorquetur Claudianus, 3. de Laudib. Sillicon. à v. 54. Non sic Virginibus flores, non frugibus imbres.

Prospera non festis optatur flamina nautis, Ut tuus aspectus populo, quam Numine tanto Venturi toties affulsit Apollinis arcus, Cuius & advenum crebris petiere Christiani Vocibus. O mundi communis amor! Causam signat Nonnus lib. 42. Dionysias; à v. 41. ubi succinit: Admirationem habens deduxit in amore: Nec intuenti saevitas erat: Virginem vidit, Tantum adhuc plus cupiebat videre. Ecclesia enim loquitur: verum quare ita Virginis praesentia desideratur? Erat imperium & religio in extrema tegula, & illa oblecta periculis; appositis ad Virginem calidis lachrymis. Unde timor? dicit dolor: Anima mea turbata est propter quadrigas Aminadab. Nescivi. Ignorabat quo

Catholica cum Romanum suscipit viri longum A tyrannide de Turcarum

Eius gratia propla.

Alapidi.

Ibid. 3. 543.

Catholica 6. 12.

Mundi communis amoris.

Classiana.

Nonnum.

Eius epistabillu in terris praesentia.

Veritas quo.

Dum Virgo ventur, presura fuge. Maluc.

Eius gratia propla.

Alapidi.

Inocentia Maria, eius natal ne parva visoria.

Tudith. 14. 16.

Turbavit Turcarum imperij.

Virgo. 3. 290.

quod se verteret, cum illam acerbitas tanta opprimeret: & in auxilium tribulationis urgentis, optatur ab Ecclesia praesentia Virginis-matris; quoniam fugiet a cordibus tribulatio, modo tepererit Virgo. Nescivi, pra celeritate gratiae: dicit Maluenda. Turbata propter bellicos apparatus fuit, nesciens, quod verteret se. Vicinam respexit, affuit: & etiam tunc dignata nescivit; quippequam ita prompte in auxilium collata gratiasut ipia nesciret, an bellis fuisset affuita.

Nonnulli (subdit hic Alapide) per quadrigas Aminadab, accipiunt Mahometem, Saracenos & Turcas, qui vario turbant, & etiam nunc turbant Ecclesiam: hi enim abundant exercentibus, equis & quadrigis. En nostrum articulum. Turbata est Ecclesia videns in Vienna Mahometicum Turcarum exercitum, diruentem Metropolis propugnacula & menia, praevaleat radijs potentiae, ut magis crederet, Ottomana Luna. Non turbeur. Iacob oriatur stella, cuius coelestis nominis sono, excutitur è pectoribus formido. Ideo optat videre nascentem Virginem, ut eius praesentia eliminat turbationem, contractis quadrigis Aminadab, quibus stella nascentis in ruinam adversa lux. Nata est: & quamvis sufflosa menia, atque concepta victoria, quallit muri, propugnatores incurfus fessi: Vienna oppugnata floruit sine expugnatione: equidem simulatae stella apparuit, armamentarium inimicorum destruxit, trita potentia & insolentia Turcarum, ut tanti exercitus remaneret nec velligium. Una mulier Hebraea fecit confusionem in domo Regis Nabuchodonosor. Ecce enim Holophernes iacet in terra, & caput eius non est in illo. Apparet forma mandragorae (ut Tautolog. 3. D. 7. n. 6. dixi) in qua imago hominis absque capite. Orta est stella ex Iacob, ut vastaret filios Moab, confuso Ottomanico imperio, & iacente Luna in movilo: ridente Ecclesia propter quadrigas turbata; videns spolia Turcarum, in divitias & tropheara. Antemerale catholici imperij obtinere cupiebat Ottomanus: at confusione per feminam, nequaquam Hostis muros habuit.

Ipsa hostis nosros in signi laude ferebat. 9 Pende verba inclamantis auxilium, ubi propter palmam Virginis desiderabat aspectum. Revertere, revertere Sunamitis, ut intusamur te. Bis vocat, vel bis querit? Amant enim semel aspectu non sufficit. Aliquid, ni fallor, arcanè lateat.

Quod se verteret, cum illam acerbitas tanta opprimeret: & in auxilium tribulationis urgentis, optatur ab Ecclesia praesentia Virginis-matris; quoniam fugiet a cordibus tribulatio, modo tepererit Virgo. Nescivi, pra celeritate gratiae: dicit Maluenda. Turbata propter bellicos apparatus fuit, nesciens, quod verteret se. Vicinam respexit, affuit: & etiam tunc dignata nescivit; quippequam ita prompte in auxilium collata gratiasut ipia nesciret, an bellis fuisset affuita.

Iam Virgo quae ortu suo faverat, fovet; & ut nova stella illultraverat mundum, assumpta meridò in caelum. Unde Bernard. Sermon. de Aqueduct. n. 1. inquit: Favenda Virginis amplectitur caelum praesentiam, terra memoriae veneratur. Sic mirum totius boni illic exhibitio, hic tenuis quadam libatio primitiarum: ibi res, & hic nomen. Vis scire, quia nomen & memoriale eius in nobis est, praesentia in excelsis? Videbimus per nomen etiam praesentiam in terris, dum reverti exigitur, ut denudò videatur facies, in gaudium voti. Revertere, revertere. Sed cur denudò? Quoniam primò non modò. Quae, ut revertatur dicit, primò venisse suppunit. Quando adversus Turcas venit? Quando in Naupacto classem funderit imperatoris Turci: modoque semel reversa, dicitur ab Ecclesia denudò Revertere; ut faciat Vienna catholici Imperij opporrio, quod fecerat in Naupacto. Venit, & denudò reverfa est, nata ut stella Iacob: igitur obscuritatis Lunae, vergentis in vacuitatem, radijs, novae virtute exorientis lucis; destruxit (in Vienna vidit Virginis aspectum) in urbis obfisione totum impetium Turcarum.

Immensae vocis gemitus, & pondere lapsi Pectoris arma sonant, infracuque ensibus enses.

Intende: Apparere ab Ecclesia postulat, & quater, dum turbatur propter quadrigas Aminadab: Revertere, revertere Sunamitis: revertere, revertere, ut intusamur te: equidem exponemur periculis, si non revertetur. Bis reversam in clade Naupacti, ex libertate Vienna, scimus; quando quarto venit in Naupactum; sed nequaquam quando revertetur tertio. Hoc prodigium contingeret bredi, sub Ferdinando VI. futuro immediatè Rege Hispaniae. Constat vicino Malachiae Cisterciensis Monachi, cuius praeteritarum praedictionum exhibitio, est profectò futurorum certitudo; iuxta Regulam Gregor. Magni. in Evangel. Homil. 1. Ita enim praecinit: